Проект

ДОГОВОР

ЗАМЕНЫ СТОРОНЫ В ОБЯЗАТЕЛЬСТВЕ № 3
г. _____________                                                                                     «__» ________  201_ г.

Финансовый управляющий гражданина Синдеева Вячеслава Анатольевича Костылев Виталий Викторович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области от 27.04.2017 г. по делу №А57-28364/2016, являющийся по Договору аренды земельных участков при множественности лиц на стороне арендодателей от  01.12.2009 г. арендатором земельного участка для производства сельскохозяйственной продукции с кадастровым номером 64:06:100201:16, переданным во временное владение и пользование для производства сельскохозяйственной продукции, по адресу Саратовская обл., р-н Балашовский, тер. Пинеровское МО, (Алмазовское поселение), бригада №2, поле №2, раб. уч. №2., площадью 3 450 000 кв. м, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка № 6406/201/09-2844 от 13.07.2009 г.,  именуемый в дальнейшем «Арендатор», с одной стороны, и ____________________________________________, действующий  ___________________________________, именуемый в дальнейшем «Новый арендатор», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
      1.1. 01 Декабря 2009 г. между Балаевым Анатолием Викторовичем, 01.12.1943 г.р., уроженцем г. Куляба Ремпублики Таджикистан, паспорт 7603 91419, выдан 07.10.2013 г., ОВД Краснокутского района Читинской области, код подразделения 752-016, проживающим по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 23; Белоглазовым Анатолием Васильевичем, 01.06.1948 г.р., уроженцем села Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 6302 950728, выдан 05.04.2002 г., УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающим по адресу: Саратовская область, г. Балашов, ул. Фестивальная, д. 7, кв. 58; Будяевой Надеждой Сорельевной, 20.03.1974 г.р., уроженкой с. Алмазово, Балашовского района, Саратовской области, паспорт 6303 463107 выдан 19.12.2002 г УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 25; Вячиной Валентиной Федоровной, 09.09.1935 г.р., уроженкой с. Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 6300 445116 выдан 16.04.2001 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 109; Дементьевой Ольгой Анатольевной, 27.01.1974 г.р., уроженкой с. Кама Куйбышевского района Новосибирской области, паспорт 6303 313388, выдан 08.10.2002 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, р.п. Пинеровка, ул. 196 км., д.3, кв. 4; Дзюкеновым Утегали Темергалиевичем, 10.01.1957 г.р., уроженцем с/з Южный Александрово-Гайского района Саратовской области, паспорт 6303 463095, выдан 19.12.2002 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающего по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 63; Емелиным Николаем Егоровичем, 28.09.1964 г.р., уроженцем села Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 6300 21478, выдан 30.05.2001 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающего по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Кирова, д. 5; Емелиной Ларисой Николаевной, 29.05.1967 г.р., уроженкой г. Чебоксары Чувашской АССР, паспорт 6300 521569, выдан 31.05.2001 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Кирова, д. 5; Земцовой Людмилой Анатольевной, 07.03.1957 г.р., уроженкой г. Заозерный Рыбинского района Красноярского края, паспорт 6303 038708, выдан 22.05.2002 г. УВД Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 30; Земцовым Виктором Васильевичем, 08.01.1949 г.р., уроженцем с. Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 6301 801421 выдан 05.02.2002 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающим по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 30 «а»; Ивановой Любовью Николаевной, 07.12.1949 г.р., уроженкой пос. Безымянный Куйбышевского района Новосибирской области, паспорт 6300 446947 выдан 07.05.2004 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, р.п. Пинеровка, ул. 196 км, д. 3, кв. 4; Исаевым Петром Николаевичем, 27.10.1958 г.р., уроженцем с. Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 63 04 334056 выдан 12.11.2003 г. Ртищевским ГРОВД Саратовской области, под подразделения 642-038, проживающим по адресу: Саратовская область, г. Балашов, ул. 167 Стрелковой дивизии, д.22 «а», кв. 8, Калининым Сергеем Николаевичем, 01.12.1966 г.р., уроженцем с. Алмазово, Балашовского района Саратовской области, паспорт 6301 17083, выдан 07.09.2001 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающим по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 103; Калининой Мариной Николаевной, 30.081968 г.р., уроженкой г. Чебоксары Чувашской АССР, паспорт 6301 617133, выдан 10.09.2001 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающего по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 103; Корниенко Александром Алексеевичем, 24.09.1973 г.р., уроженцем с. Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 6301 802525 выдан 11.02.2002 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающим по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 112; Родичевым Владимиром Трофимовичем, 04.12.1941 г.р., уроженцем г. Балашова Саратовской области, паспорт 6303 653033 выдан 19.03.2003 г, УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающим по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Октябрьская, д. 49; Рыбаковым Алексеем Ивановичем, 30.10.1947 г.р., уроженцем д. Николаевка Балашовского района Саратовской области, паспорт 6300 445243 выдан 17.04.2001 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающим по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 47; Рыбаковой Татьяной Алексеевной, 17.09.1973 г.р., уроженкой п. Полуночное, г. Ивдель Свердловской области, паспорт 6302 852049 выдан 09.03.2002 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 145; Сапатовсой Галиной Николаевной, 17.04.1964 г.р. уроженцем с. Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 6303 463108 выдан 19.12.2002 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Кирова, д. 27; Сергеевичевым Виктором Борисовичем, 08.04.1957 г.р., уроженцем с. Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 6300 446947 выдан 29.11.2004 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающим по адресу: г. Балашов,  ул. Ленина, д.62, кв. 37; Чаплыгиной Людмилой Ивановной, 09.02.1965 г.р., уроженкой с. Лесное Балашовского района Саратовской области, паспорт 6303 559733, выдан 28.01.2003 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 26; Шатовой Анной Александровной, 8.11.1948 г.р., уроженкой с. Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 6303 885183 выдан 06.06.2003 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Кирова, д. 12; Шеин Сергеем Ивановичем, 04.10.1974 г.р., уроженцем с. Шиняево Зырянского района Томской области, паспорт 6300 446766 выдан 07.05.20081. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающим по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Кирова, д. 31, Фроловым Евгением Алексеевичем, 03.04.1962 г.р., уроженцем г. Балашова Саратовской области, паспорт 6306 953797 выдан 17.04.2007 г. УВД города Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, проживающим по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Советская, д. 113, Шумелевой Светланой Викторовной, 20.04.1963 г.р. уроженкой с. Алмазово Балашовского района Саратовской области, паспорт 5403 566248 выдан 31.01.2003 Кромским г. РОВД Орловской области, код подразделения 572-013, проживающей по адресу: Саратовская область, Балашовский район, с. Алмазово, ул. Октябрьская, д. 17, в лице представителя Брагина Дениса Владимировича, 01.12.1975 г.р., паспорт 6399 137299, выдан 20.11.1999 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, проживающего по адресу: Саратовская область, Балашовский район, р.п.. Пинеровка, ул. Луночарского, д. 42, действующего на основании доверенности от 04.05.2008 г. №2152, удостоверенной Кузьминой Т.А., нотариусом нотариального округа города Балашова и Балашовского района Саратовской области и Синдеева Вячеслава Анатольевича (ИНН 644000430041, СНИЛС: 064-723-439-66, адрес: 412307, Саратовская область, г. Балашов, ул. Молодежная, д. 7, кв. 87, (далее – «Арендодатели») и Синдеевым Вячеславом Анатольевичем, гражданином РФ, 17.04.1972 г.р., уроженцем г. Балашов Саратовской области, паспорт 6303 798180 выдан 14.05.2003 г. УВД г. Балашова и Балашовского района Саратовской области, код подразделения 642-014, зарегистрированным по месту жительства по адресу: Саратовская области, г. Балашов, ул. Молодежная, д. 7, кв. 87 (далее - Арендатор) был заключен Договор аренды земельных участков при множественности лиц на стороне арендодателей от  01.12.2009 г., зарегистрированный Управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области 05.02.2010 года, номер регистрации 64-64-27/009/2010-199.
В соответствии с условиями Договора аренды земельных участков при множественности лиц на стороне арендодателей от  01.12.2009 г. Синдееву Вячеславу Анатольевичу (Арендатору) предоставлен в пользование сроком на 10 (десять) лет земельный участок с кадастровым номером  № 64:06:100201:16 в границах, указанных к  прилагаемому к вышеуказанному Договору плану (чертежа) и Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, площадью 3 450 000 кв.м для производства сельскохозяйственной продукции по адресу  Саратовская обл., р-н Балашовский, тер. Пинеровское МО, (Алмазовское поселение), бригада №2, поле №2, раб. уч. №2.

Предметом настоящего Договора является уступка «Арендатором» «Новому арендатору» в соответствии со ст. 22 Земельного кодекса РФ прав и обязанностей арендатора:

- земельного участка (земли с/х назначения) площадью 2 929 245 кв. м, кадастровый № 64:06:100201:16, находящегося по адресу: Саратовская обл., р-н Балашовский, тер. Пинеровское МО, (Алмазовское поселение), бригада №2, поле №2, раб. уч. №2, в границах, указанных в кадастровом паспорте участка, плану (чертеже) и Едином государственном реестре недвижимости на земельный участок, площадью 2 929 245 кв.м для производства сельскохозяйственной продукции.
В соответствии с настоящим Договором «Новый арендатор» приобретает все права и обязанности арендатора в отношении:

- земельного участка (земли с/х назначения) площадью 2 929 245 кв. м, кадастровый № 64:06:100201:16, находящегося по адресу: Саратовская обл., р-н Балашовский, тер. Пинеровское МО, (Алмазовское поселение), бригада №2, поле №2, раб. уч. №2, в границах, указанных в кадастровом паспорте участка, плану (чертеже) и Едином государственном реестре недвижимости на земельный участок, площадью 2 929 245 кв.м для производства сельскохозяйственной продукции.
1.2. В результате передачи прав и обязанностей по Договору «Новый арендатор» занимает место «Арендатора» и становится арендатором земельного участка, указанного в п. 1.1. настоящего Договора.
1.3. Общая стоимость передаваемого «Арендатором» «Новому арендатору» права аренды земельного участка определена на открытых повторных торгах согласно Протоколу № 3/2 от 04 февраля 2019 года о результатах проведения повторных торгов по продаже права аренды земельного участка гражданина Синдеева В.А. в рамках проведения процедуры реализации имущества гражданина по лоту № 3   и составляет ________ (_______________________________) рублей ___копеек, НДС не облагается.
2. Права и обязанности сторон

2.1. «Новый арендатор» принимает на себя все права и обязанности по Договору аренды земельных участков при множественности лиц на стороне арендодателей от 01.12.2009 г. в отношении земельного участка, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, которые существовали у «Арендатора» на момент заключения настоящего Договора.

«Новый арендатор» подписанием настоящего Договора подтверждает то, что обладает всей необходимой информацией об объеме передаваемых «Арендатором» прав и обязанностей и не имеет каких-либо претензий к «Арендатору», связанных с получаемыми по настоящему Договору правами и обязанностями.

      2.2. «Новый арендатор» вправе передавать кому-либо права и обязанности по Договору аренды земельных участков при множественности лиц на стороне арендодателей от 01.12.2009 г. в отношении земельного участка, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, при условии уведомления «Арендодателей».

2.3. «Арендатор» обязан в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Договора, для осуществления «Новым арендатором» приобретенного им права, передать по акту приема-передачи «Новому арендатору» необходимые документы.
3. Порядок расчетов

3.1. Оплата права аренды земельного участка, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, производится «Новым арендатором» денежными средствами в сумме _______________________ (_____________________________________) рубль __ копеек в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления указанной суммы на расчетный счет «Арендатора». Сумма, подлежащая оплате, определена за вычетом задатка в сумме 465 253 (четыреста шестьдесят пять тысяч двести пятьдесят три) рубля 20 коп., внесенного в счет обеспечения участия в торгах на основании Платежного поручения № __ от «__» ________ 201_ года.
           3.2. Право аренды земельного участка, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, переходит к «Новому арендатору» с момента поступления денежных средств  в полном объеме на расчетный счет «Арендатора» и государственной регистрации  сделки в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.
           3.3. В случае неоплаты «Новым арендатором» приобретенного права аренды земельного участка в установленный в настоящем Договоре срок, «Арендатор» имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

4. Ответственность сторон

       4.1. «Арендатор» несет ответственность перед «Новым арендатором» за недействительность переданного права аренды в соответствии с действующим законодательством РФ.
      4.2. С момента вступления в силу настоящего Договора «Арендатор» не несет ответственности за невыполнение договорных обязательств между «Новым арендатором» и Арендодателями в отношении земельного участка, указанного в п. 1.1. настоящего Договора.

4.3. «Арендатор» гарантирует, что до заключения настоящего Договора вышеуказанное право аренды земельного участка по Договору аренды земельных участков при множественности лиц на стороне арендодателей от 01.12.2009 г.  никому не продано, не подарено, не передано, под арестом не состоит, судебного спора по нему не имеется.

4.4. Настоящий Договор подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

      4.5. Расторжение договора в одностороннем порядке не допускается.

      4.6. Все документы, прилагаемые к Договору, являются его неотъемлемой частью.

4.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами условий настоящего Договора все споры и разногласия между сторонами разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.8. Настоящий Договор составлен в четырех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у «Арендатора», второй – у «Нового арендатора», третий – передается «Новым арендатором» Арендодателям, четвертый – для целей регистрации в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.
5. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Арендатор:
	Новый арендатор

	Финансовый управляющий гражданина Синдеева В.А. Костылев В.В.

Юридический адрес: 412307, Саратовская область, г. Балашов, ул. Молодежная, д. 7, кв. 87

р/с №40817810752000035330 в Саратовском РФ АО «Россельхозбанк», г. Саратов,
БИК 046311843, к/с 30101810500000000843, ИНН 644000430041
Финансовый управляющий

Гражданина Синдеева В.А.
               __________________ Костылев В.В
	Адрес:

_______________Ф. И. О

PAGE
4